
apışık ikizler son derece nadir görülen anomalilerdir. Görülme sık-
lığı bölgelere göre değişmekle birlikte 28/1.000.000 ve 1/50.000-
100.000 doğum olarak bildirilmektedir.1,2 Tüm ikiz gebeliklerin

1/600 kadarı yapışık ikiz şeklinde görülmektedir. Fetus-in-fetu ve sakro-
koksigeal teratom gibi patolojik durumların da aslında asimetrik gelişimli
yapışık ikizler olduğu ileri sürülmektedir.3 Yapışık ikizlerde yapışıklık de-
ğişik organlar ve bölgelerde oluşabilmektedir. Tek başlı, iki gövdeli yapışık
ikizler (cephalothoracopagus) son derece nadir iken, iki başlı (dicephalus)
yapışık ikizler biraz daha sık görülmektedir.4,5 Anensefaliye sahip, iki baş-
lı, tek gövdeli, iki kollu (disefalus-dibrakius) yapışık ikiz olguları ise son de-
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Birisinde Anensefali Olan,
Disefalus-Dibrakius Formunda

Yapışık İkizler: İki Olgu Sunumu

ÖÖZZEETT  Ya pı şık ikiz ler em bri yo nik dis kin geç ay rış ma sı ne de ni ile olu şur. Bu ça lış ma da 32 ve 15 haf -
ta lık iki adet iki baş lı ve iki kol lu (di sefa lus-di barki us) ya pı şık ikiz ol gu su su nul muş tur. On beş haf -
ta lık fe tüs te bi la te ral anen se fa li ol du ğu iz len miş tir. Otuz iki haf ta lık fe tu sun ar ka me di as te nin de
ru di men ter bir ka ra ci ğer do ku su, kal bi nin sol ven tri kü lün den iki adet ar ter çık tı ğı, bü yük bir 
ven tri kü ler sep tal de fek ti ve at ri al sep tal de fek ti ol du ğu gö rül müş tür. Ya pı şık ikiz le rin oluş ma sı nın
ne de ni ke sin ola rak bi lin me mek le bir lik te; et iyo lo ji de birçok fak tör  et ki li ola bi lir. Bu ol gu su nu mun -
da, ya pı şık ikiz le rin, öze lik le de anen se fa li ye sa hip iki baş lı tek göv de li olan for mu nun son de re ce
na dir gö rül me si ne de ni ile iki adet ya pı şık ikiz ol gu su nun ana to mik ve pa to lo jik özel lik le ri ve ya -
pı şık ikiz olu şu mun da ki eti yo lo jik fak tör le ri tar tış mak amaç lan mış tır. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Anen se fa li; ikiz ler, bi ti şik  

AABBSS  TTRRAACCTT  Con jo i ned twins are for med by the la te se pa ra ting of the emb ryo nic disc. We re port
two ca ses  32 and 15 we eks of ges ta ti on, each one has two he ads and two arms (di cep ha lus-dib rac -
hi us). The ca se which had be en di ag no sed at 15 we eks of ges ta ti on had al so bi la te ral anen cep haly.
Au topsy of the 32 we eks’s fe tus re ve a led a ru di men tary li ver in the pos te ri or me di as ti num, a lar ge
ven tri cu lar and at ri al sep tal de fect as well as two ar te ri es ari sing from left ven tri cu le. Alt ho ugh the
exact ca u se of con jo i ned twins has still to be not exp la i ned, mul tip le fac tors may play ro le in the eti-
o logy. As con jo i ned twins, and es pe ci ally tho se with bi la te ral anen cep haly ha ve be en very ra rely
re por ted, we ai med to pre sent the ana to mi cal and pat ho lo gi cal fin dings of two con jo i ned twins and
to dis cuss the imp li ca ted eti o lo gi cal fac tors of the ir de ve lop ment.

KKeeyy  WWoorrddss::  Anen cep haly; twins, con jo i ned 
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OLGU SUNUMU   



re ce az gö rü lür ler.6 Ya pı şık ikiz ler de her iki fe tu sa
ait bö lüm ler si met rik ve ya asi met rik ola bil mek te -
dir. Asi met ri em bri yo ge ne zis sü re cin de em bri yo -
la rın ay rış ma sı aşa ma sın da ki bo zuk luk lar ne de ni ile
olu şa bi le ce ği gi bi, ço ğul ge be lik le re bağ lı de for -
mas yon ne de niy le de olu şa bil mek te dir.4

Ya pı şık ikiz ler ya pı şık lı ğın ye ri ne ve de re ce si -
ne gö re sı nıf lan dı rı lır lar. Gö ğüs du va rı ya pı şık ise
to ra ko fa gus, sırt böl ge le rin den ya pı şık olur ise pi-
yo fa gus, ka fa la rı ya pı şık ise kra ni o fa gus ve ka rın
böl ge le ri ya pı şık ise om fa lo fa gus de nir. Da ha na di -
ren tek yu mur ta ikiz le ri de ri den ve ya ka ra ci ğer den
bir bir le ri ne bağ lı ola bi lir ler.7 En sık gö rü len var-
yant la rı; to ra ko-om fa lo fa gus (%28), to ra ko fa gus
(%18.5), om fa lo fa gus (%10), pa ra zi tik ikiz ler (%10)
ve kra ni o fa gus (%6) şek lin de olan lar dır.4,5

Et iyo lo jik fak tör ler ke sin ol ma yıp, çev re sel,
ge li şim sel, ka lıt sal, ırk sal fak tör ler ile ile ri an ne ya -
şı ve ço ğul ge be lik ler de olu şan in tra u te rin sı kı şık -
lık gi bi fak tör ler suç lan mak ta dır.2,3,8

Pa to ge nez; fer ti li zas yon dan son ra ki 3-14. gün-
ler ara sın da em bri yo nik disk te ki ay rış ma nın tam
ger çek le şe me me si şek lin de açık lan mak ta dır.9-11

OL GU  SU NU MLARI

OL GU 1 (DİSEFA LUS-DİB RAK İ US)

Otuz iki haf ta dır ge be 29 ya şın da ki ka dın ağ rı la rı -
nın baş la ma sı ve am ni os sı vı sı nın gel me si ne de ni
ile has ta ne ye ya tı rıl mış, do ğu mun baş la dı ğı an la -
şıl mış ve nor mal yol dan do ğum ya pa ma ya ca ğı an-
la şı lın ca se zar yen ya pıl mış tır. Do ğum son ra sın da
be be ğin ya pı şık ikiz ol du ğu gö rül müş tür. An ne nin
öy kü sün de 3 nor mal do ğum olup, ikiz ge be lik, ano-
ma li li do ğum, ge be lik sü re sin ce ilaç kul la nı mı öy-
kü sü yok tur, an cak ak ra ba ev li li ği bu lun du ğu
(bi rin ci de re ce ku zen) öğ re nil miş tir. An ne nin pe ri-
na tal ta ki bi kli nik dı şın da ya pıl dı ğın dan so nuç la rı -
na ula şı la ma mış tır. An ne de ane mi sap tan mış tır
(Hgb de ğe ri: 8.5 g/dL). An ne ve ba ba dan ol gu nun
ya yın lan ma sı için izin alın mış tır. 

Mak ros ko pi: Otur ma uzun lu ğu 26 cm, baş-to -
puk uzun lu ğu 44.5 cm olan, iki baş lı, her iki baş
çev re si 29 cm, iki bo yun lu, iki omur ga lı, iki ko lu
ve ba ca ğı, tek göv de si olan, dış ge ni tal or gan lar da
kız yö nün de fark lı laş mış fe tus (Re sim 1). To raks ve

bo yun açıl dı ğın da la rink sler ve fa rink sler nor mal
olup, kalp nor mal ana to mik po zis yon da idi. Kalp
açıl dı ğın da 4 boş lu ğu ol du ğu gö rül dü. İnte rat ri al
sep tum da 0.8 cm, in ter ven tri kü ler sep tum da 1.5 cm
çap lı de fekt gö rül dü (Re sim 2). Pul mo ner ar ter sağ
ven tri kül den çı kı yordu ve dü zen li idi. Pul mo ner
ar te rin sağ da lı sağ ak ci ğe re, sol da lı sol ak ci ğe re gi-
di yor du. Pul mo ner, mit ral ve tri küs pit ka pak lar dü-
zen li idi. Sol ven tri kül den 2 adet aort gö rü nüm lü
bü yük da mar çık tı ğı gö rül dü, bu da mar la rın kö kü
açıl mış hal de; ser best du va ra ya kın ola nı 1 cm, in-
ter ven tri kü ler sep tu ma ya kın ola nı 0.6 cm öl çül dü
(Re sim 3). Sol ven tri kül den çı kan her iki ar te rin de
kö kün de iki şer adet se mi lu ner ka pak gö rül dü, bu
iki ar te rin (aort) duk tus ar te ri yo zu sun dis ta lin de
du var la rı nın bir le şik, lü men le ri nin bağ lan tı lı ol du -
ğu iz len di. Ko ro ner ar ter ler ser best du va ra ya kın 1
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RESİM 1: İki başı, iki boynu, tek gövdesi olan 32 haftalık yapışık ikiz.

RE SİM 2: 32 haf ta lık ol gu nun kal bin de ven tri kü ler sep tal de fekt (için den alet
ge çen açık lık).



cm çap lı aort tan çı kı yordu ve 3 adet idi. Duk tus ar-
te ri yo zus açık tı. Ar kus aor ta ve to ra sik aort sol ven-
tri kül den çı kan bü yük çap lı ar ter ile de vam lı lık
gös te ri yor du. Ak ci ğer ler de sağ da üç, sol da iki lob
iz len di. Her fe tu sun tra ke a sı ken di ta ra fın da ki ak-
ci ğer ile bağ lan tı lı, kar şı ak ci ğer ile bağ lan tı sız idi.
Kal bin ar ka kıs mın da me di as ten de, gev şek bir bağ
do ku su ile çev re or gan la ra ya pı şık, 1 cm çap lı kah-
verengii, dü zen siz bir do ku bu lun du. Bu do ku nun
mik ros kobik in ce le me sin de ka ra ci ğer ol du ğu gö-
rül dü. Saf ra ke se si nin çift olup bo yun kı sım la rın -
dan bir le şik, fun dus kı sım la rın da ay rış mış ol duk la rı
iz len di (Re sim 4). Ba tın da nor mal lo ka li zas yon lu
olan ka ra ci ğer dü zen li idi. İki şer adet olan
böb re küs tü bez le ri, böb rek ler ile  üre ter ler ve bir
adet me sa ne ol du ğu gö rül dü. İki adet ko lum na ver-
teb ra lis ve la te ral ta raf lar da bir le şen anor mal şekil -
li kos ta lar iz len di (Re sim 5). İki adet mi de, bir adet
pan kre as, mi de ler le bağ lan tı lı iki adet özo fa gus gö-
rül dü. Sağ da ki mi de nin da ha kü çük ol du ğu iz len di.
Bir adet in ce bar ğırsak ve ka lın barğır sak, bir apen-
diks gö rül dü. Mi de ler den bi ri si ile du e do num, in ce
bağırsak de vam lı lı ğı gö rül dü, di ğer mi de nin an-
trop lo rik kıs mı at re zik idi. Bağır sak lar da saf ra ile
bo ya lı me kon yom var dı, anüs açık tı. İnce bağır -
sak ta, ile o-çe kal val fin 4 cm prok si ma lin de Mec kel
di ver ti kü lü gö rül dü. Bağır sak du va rın da 1 cm bo-
yun da bir seg ment te ka lın laş ma ol du ğu, bu ra dan
ha zır la nan mik ros ko bik ke sit ler de bağır sa ğın se ro -
zal yü ze yin de pan kre as do ku su ol du ğu iz len di. Tu -
ba ute ri na lar, over ler, ute rus ve va ji na dü zen li idi.

Eks ter nal ge ni tal or gan lar dü zen li ve kız yö nün de
fark lı laş mış gö rü nüm dey di. Kra ni um lar açıl dı ğın -
da, her iki be yin nor mal di, be yin ler den bi ri 391 g,
di ğe ri 394 g ola rak tar tıl dı. Se re bel lum lar, me dul la
ob lan ga ta lar, pons lar, me zan se fa lon lar, op tik si nir -
ler, chi az ma op ti kum lar, bul bus ol fak to ri us lar ve
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RE SİM 5: 32 haf ta lık ol gu ya ait, iki baş, iki omur ga, me di al kı sım da anor mal
şekil li kot sa lar ve tek pel vi si gös te ren gra fi.

RESİM 3: 32 haftalık olgunun kalbi; soldaki ok; pulmoner arteri, ortadaki ve
sağdaki oklar sol ventrikülden çıkan iki adet aortu göstermektedir.

RE SİM 4: 32 haftalık olgunun distal bölgelerinden de ayrışmış, proksimal
kısımlarından yapışık safra keseleri. 



hi po fiz ler de nor mal ola rak iz len di. Her iki ok si pi -
tal ke mik te bu lu nan fo ra men mag num lar dan ge çen
ve be yin sap la rı ile bağ lan tı lı iki adet me dül la spi-
na lis gö rül dü.  

Pla sen ta 17 x 4 cm öl çü le rin de ve dü zen li idi,
gö bek kor do nun da iki ar ter ve bir ven gö rül dü. Pla-
sen ta ve gö bek kor do nu nun mik ros ko bik in ce le -
me sin de özel lik sap tan ma dı.

OL GU 2 (ANEN SE FA Lİ Sİ O LAN Dİ SE FA LUS-DİB RA Kİ US)

On beş haf ta lık ge be li ği olan 22 ya şın da ki an ne den
el de edi len abor tus ma ter ya li for ma lin fik sa ti fi içe-
ri sin de la bo ra tu va rı mı za gön de ril miş tir. An ne nin
öy kü sün de da ha ön ce den nor mal ve ya anor mal do -
ğum, ge be lik sü re sin ce ilaç kul la nı mı, rad yas yo na
ma ru zi yet ve ya ak ra ba ev li li ği gi bi özel lik ler yok -
tu. An ne nin pre na tal iz le mi nin ya pıl ma dı ğı öğ re -
nil di. He mog ram da ane mi bu lun du (Hgb de ğe ri: 9
g/dL). 

Mak ros ko pi: Baş-to puk uzun lu ğu 11 cm olan,
iki ba şı, iki bo yu nu tek göv de si, iki şer adet alt ve
üst eks tre mi te si bu lu nan dış ge ni tal or gan la rı ye te -
rin ce ge liş me miş (am bi gus ge ni ta le) her iki ba şın -
da da anen se fa li olan fe tus iz len di (Re sim 6). Tek
bir gö bek kor do nu var dı. Üst ve alt eks tre mi te le ri
nor mal gö rü nüm lüy dü. Anüs açık tı. To raks açıl dı -
ğın da, kal bin nor mal ana to mik po zis yon da ol du ğu,
ak ci ğer le rin sağ da üç, sol da iki lob lu ol du ğu iz len -
di. Ba tın da ka ra ci ğer, pan kre as ve da lak, nor mal
ola rak gö rül dü. İki adet dü zen li gö rü nüm lü böb-
rek, üre ter ler ve böb re küs tü bez le ri bir adet me sa -

ne gö rül dü (Re sim 7). La rink sler, fa rink sler, oral
ka vi te ve dil nor mal şekil li ola rak gö rül dü. İki adet
ko lum na ver teb ra lis iz len di. İki adet mi de, bir adet
pan kre as, mi de ler le bağ lan tı lı iki adet özo fa gus gö-
rüldü. Bir adet in ce bağırsak ve ka lın bağırsak, bir
apen diks gö rül dü. Ba tın için de iki adet tes tis do ku -
su bu lun du. Kalp açıl dı ğın da 4 boş lu ğu ol du ğu gö-
rül dü. Fe tus çok kü çük, ile ri de re ce de ma se re
ol du ğu ve for ma lin fik sas yo nu ya pıl dı ğı için kalp
boş luk la rı, ye ter li ve sağ lık lı de ğer len di ri le me di. 

Kra ni um lar da her iki fe tu sun da fron tal, pa ri e -
tal ke mik le ri ile be yin le ri nin ge liş me di ği, be yin ol-
ma sı ge re ken yer ler de ka na ma lı dü zen siz mem b-
ra nöz ya pı lar ol du ğu gö rül dü. Bu ra dan ya pı lan his-
to lo jik ke sit ler de kan da mar la rı, dü zen siz si nir do-
ku su ve me nink sler iz len di. Her iki ok si pi tal
ke mik te fo ra men mag num lar var dı, iki adet me dül -
la spi na lis gö rül dü.  Gö bek kor do nun da iki ar ter bir
ven gö rül dü..  

TAR TIŞ MA
Ya pı şık ikiz ler na dir gö rü len ano ma li ler dir. Bu ya-
pı şık ikiz tip le rin den bi ri si olan iki baş lı, iki kol lu
(di sefa lus-dib raki us) şelin de ki mo no zi go tik ikiz ler
di ğer tip le re oran la bi raz da ha sık gö rül mek te dir.
Anen se fa li si olan di sefa lus şek lin de ki ya pı şık ikiz-
ler ise son de re ce na dir gö rü len olgulardır.6 Fe tus-
in-fe tu ve sak ro kok si ge al te ra tom gi bi pa to lo jik
du rum la rın da asi met rik ge li şim li ya pı şık ikiz ler ol-
du ğu nu doğ ru ka bul eder sek, ikiz ge be lik ve ya pı -
şık ikiz olgularının sık lık la rı li te ra tür de ve ri len den
çok da ha faz la dır. Bi zim 2 adet ol gu mu zun bi ri si
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RE SİM 6: Bilateral anensefalisi olan, iki başlı, iki boyunlu, iki omurgalı ve tek
gövdeli 15 haftalık yapışık ikiz.

RESİM 7: Anensefalisi olan yapışık ikizin kalp böbrekler ve testisleri.



di sefa lus-dib rac hi us, di ğe ri ise anen se fa li si olan di-
sefalus-dibrakius şek lin de dir. 

Ya pı şık ikiz ler de her iki fe tu sa ait bö lüm ler si-
met rik ve ya asi met rik ola bil mek te dir.4 Bi zim iki ol-
gumuzda da si met rik fe no tip ve or ga no ge ne zis
bu lun muş tur. Li te ra tür de bil di ril miş olan ya pı şık
ikiz olgula rı nın bü yük ço ğun lu ğu nun ge ni tal or-
gan la rı kız yö nün de fark lı laş ma gös ter mek te dir. 8,9

Bi zim 1. ol gu muz da kız yö nün de ge ni tal fark lı laş -
ma oluş muş, 2. ol gu muz da dış ge ni tal or gan lar fark-
lı laş ma ol ma mış, iç ge ni tal or gan lar er kek yö nün de
fark lı laş mış tır.  

Ya pı şık ikiz oluş ma sı nın pa to ge ne zi; fer ti li zas -
yon dan son ra ki 3-14. gün ler ara sın da em bri yo nik
disk te ki ay rış ma nın tam ger çek le şe me me si şek lin -
de açık lan mak ta dır.7,9,10

Vü cu dun çe şit li kı sım la rı nın tam oluş ma ma sı
ve hüc re ço ğal ma sın da ki ye ter siz lik so nu cu bu ek -
sik olu şan kı sım la rın bir bir le rin den tam ay rı şa ma -
ma sı ya pı şık ikiz oluş ma sı nın ne de ni ola bi lir. Her
iki ol gu muz da da fe tus la rin baş kı sım la rı ay rış mış
göv de kı sım la rı ya pı şık kal mış tır. Otuz iki haf ta lık
ol gu da nor mal bir ka ra ci ğer, to raks ta ru di men ter
ikin ci bir ka ra ci ğer, iki mi de, iki saf ra ke se si ve
kalp te sol ven tri kül den çı kan iki bü yük da mar
(aort) ol ma sı em bri yo nun as lın da iki göv de li oluş-
ma ya baş la dı ğı nı an cak bu nun ger çek le şe me di ği ni
dü şündür mek te dir. Yi ne bağırsak dış yü zün de pan-
kre as do ku su ol ma sı, ikin ci bir pan kre a sın ru di -
men ter ka lın tı sı ola rak ka bul edi le bi lir. 

Ya pı şık ikiz oluş ma sı nın ne den le ri ke sin ol ma-
yıp, çev re sel, ge li şim sel, ka lıt sal, ırk sal fak tör ler ile
ile ri an ne ya şı ve ço ğul ge be lik ler de olu şan in tra u -
te rin sı kı şık lık lar suç lan mak ta dır.8,11 Bi zim ol gu la -
rı mız da 32 haf ta lık olguda an ne ya şı 29, 15 haf ta lık
olan da ise 22 idi. 19, 20, 21, 24 yaş la rın da ki ka dın -
la rın da ya pı şık ikiz le ri nin ola bil me si ne de ni ile an -
ne ya şı nın ya pı şık ikiz oluş ma sın da be lir le yi ci bir
et ken ol ma sı az bir ola sı lık tır.2,3,6,8 Çin’ de ya pı lan
bir ça lış ma da ya pı şık ikiz olgularının in si dan sı nın
ba tı ül ke le rin den sık ol du ğu ve ül ke içe ri sin de böl-
ge ler ara sın da fark lı lık lar gös ter di ği be lir len miş tir.1

Bu so nuç lar çev re sel ve ka lıt sal et ki yi des tek le -
mek te dir. Me me li ve me me li ol ma yan can lı lar da,
ya pı şık ikiz gö rül me si bu du ru ma da ha çok çev re -

sel fak tör le rin ve te ra to jen le rin ne den ola bi le ce ği -
ni dü şün dür mek te dir.12 Ya pı şık ikiz le rin olu şu mu
em bri yo ge ne zi sin 3. ve 14. gün le ri ara sın da mey-
da na gel di ğin den, ya pı şık ikiz ve mal for mas yon la -
rın in tra u te rin yer dar lı ğı na bağ lı ola rak olu şa bi le -
ce ği yö nün de ki gö rüş ler tar tış ma lı dır.4 Bu er ken
dö nem de em bri yo la rın sa yı sı bir den faz la ol sa da,
mi li met rik bo yut lar da ki bu can lı la rın ute rin ka vi -
te de yer sı kın tı sı çek me ye ce ği açık tır. Ya pı şık ikiz-
ler en sık in san lar da gö rül mek te dir, oy sa ki bir
se fer de çok sa yı da do ğum ya pa bi len, tek ra him li
ke di, kö pek, fa re ve tav şan gi bi me me li ler de ya pı -
şık ikiz gö rül me ora nı in san lar da kin den da ha az -
dır.4,13 Bu ve ri ler dik ka te alın dı ğın da in tra u te rin
yer sı kı şık lı ğı nın ya pı şık ikiz oluş ma sı na ne den ol-
ma sı za yıf bir ola sı lık ola rak gö zük mek te dir. 

De ney sel ça lış ma lar da ge be hams ter le re A vi-
ta mini ve di me til sül fok sit (DMSO) gi bi te ra to jen -
ler ve ri le rek ya pı şık ikiz ler oluş tu ru la bil miş tir.4

Ben zer şekil de; ge be fa re le re vin kris tin sül fat,
DNA sen te zi ni ön le yen ke mo te ra pö tik ilaç lar ve
etil al kol ve ril di ğin de ve ya fa re ler kro nik hi pok si -
ye ma ruz bı ra kıl dı ğın da mo no zi go tik ve ya pı şık
ikiz gö rül me ora nın da ar tış ol du ğu göz lem len miş -
tir.4

Fo lik asit ek sik li ğin de nö ral tüp de fek ti, vi ta -
min B12 ek sik li ğin de ise ap las tik ane mi gi bi DNA
sen tez le ne me me si ve mi toz bö lün me ye ter siz li ği -
ne bağ lı anor mal lik ler ve ya has ta lık lar or ta ya çı ka -
bil mek te dir.14 Ba zı vi ta min le rin ve eser ele ment-
le rin ge be lik sü re sin ce, hat ta pre kon sep si yo nel dö-
nem de ki ek sik lik le ri de ya pı şık ikiz oluş ma sı na ne -
den ola bil mek te dir. Li te ra tür de ba zı ya pı şık ikiz-
ler de fo lik asit ek sik li ği ile olu şa bi len anen se fa li ve
spi na bi fi da gi bi nö ral tüp de fekt le ri nin de bu lun -
du ğu bil di ril mek te dir.6,9 İkin ci ol gu muz da fe tu sun
her iki ba şın da anen se fa li ol ma sı em bri yo ge ne zi sin
3 ve 14. gün le ri ara sın da em bri yo nik dis kin ay rış -
ma sı nı ge cik ti re cek bir et ke ni, bu dö nem de ve da -
ha son ra ki gün ler de be yin le rin oluş ma sı nı en gel le -
ye cek dü zey de hüc re ço ğal ma sı nı in hi be eden bir
ve ya bir kaç fak tö re işa ret et mek te dir. Ol gu la rı mı -
zın iki si nin de an ne le rin de de ane mi ol du ğu gö rül -
müş tür. Ane mi ler kro nik do ku hi pok si si ve hüc re
ha sa rı ne den le rin den bi ri si dir.15 Fa re de ney le rin de
hi pok si ye ma ruz bı ra kı lan ge be fa re ler, do ğur duk -
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la rın da ya pı şık ikiz gö rül me ora nın da ar tış ol du ğu
bil di ril mek te dir.

Ol gu la rı mız da ve li te ra tür de bil di ril miş olan
ya pı şık ikiz ol gu la rın da ge be li ğin 3-14. gün le ri ara-
sın da fo lik asit se vi ye le ri ne ba kıl ma mış tır. Sağ lık lı
em bri yo nik ve fe tal ge li şim için, ge be lik ön ce sin de
ve ge be li ğin er ken dö nem le rin de fo lik asit, vi ta min
B12 ve di ğer vi ta min le rin ve ril me si ge rek ti ği ka nıt
te mel li ça lış ma lar da gös te ril miş tir.16 Ge be lik le rin
ço ğu, ge be lik oluş ma sın dan 14 gün ve ya da ha son -
ra teş his edil mek te dir. Bu sü re içe ri sin de ya pı şık
ikiz olu şu mu ta mam lan mış ol mak ta dır. Ge be lik te
ya pı lan vi ta min tak vi ye le ri nö ral tüp de fekt le ri ve
ben ze ri ano ma li le ri ön le ye cek öl çü de er ken ya pı -
la ma mak ta dır. Çin’ de ya pı şık ikiz gö rül me ora nı -
nın ba tı ül ke le rin den da ha sık, ül ke için de de ge ri
kal mış böl ge ler de kal kın mış böl ge ler den faz la ol-
ma sı; dü şük sos yo-eko no mik dü zey li top lum lar da
bes len me ye ter siz li ği, vi ta min ek sik lik le ri nin yay-
gın lı ğı ve pe ri na tal ba kım ola nak la rı nın ye ter siz li -
ği ile iliş ki li ola bi lir. Ge be kal ma yı plan la yan ve
ge be kal ma ola sı lı ğı olan ka dın lar da pre kon sep si -
yo nel dö nem de vi ta min ve eser ele ment le rin dü-

zey le ri nin kon tro lü ve ek sik lik le ri nin ta mam lan-
ma sı ile nö ral tüp de fekt le ri ve ya pı şık ikiz le rin gö-
rül me oran la rı azal tı la bi lir.

Tüm bu ve ri ler ya pı şık ikiz le rin oluş ma sın da
çev re sel fak tör le rin ve te ra to jen le re ma ruz kal ma -
nın öne mi ne işa ret et mek te dir. Anen se fa li li 15 haf-
ta lık ol gu mu za ve li te ra tür de bil di ri len az sa yı da ki
anen se fa li li ya pı şık ikiz ol gu su na ba ka rak, ya pı şık
ikiz le rin de anen se fa li ye ben zer şekil de bir tür
hüc re ço ğal ma de fek ti ve em bri yo ner ma tü ras yon
ye ter siz li ği so nu cu mey da na gel miş ol ma sı ola sı dır.
Hem anen se fa li gi bi nö ral tüp de fekt le ri nin, hem
de ya pı şık ikiz oluş ma sı nın ke sin leş miş eti yo lo jik
fak tör le ri ve iyi bi li nen bir ka lıt sal ge çiş şek li yok-
tur. Bu ve ri ler ışı ğın da ya pı şık ikiz oluş ma sın da da
anen se fa li gi bi mul ti fak tör yel bir eti yo lo ji ye bağ lı
mey da na ge le bil di ği söy le ne bi lir. 

Ya pı şık ikiz ler ko nu sun da ya pı lan ça lış ma lar,
bil di ri len olgu lar art tık ça bu pa to lo ji nin et iyo pa to -
ge ne zi ve var yant la rı hak kın da ki bil gi ler ço ğa la cak,
bel ki de bu ano ma li le ri ön le mek müm kün ola bi le -
cek tir.
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